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«ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ ªÉÄÃf¤AzÀ  
 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ fˉÉèAiÀÄÄ ¤gÀAvÀgÀ GvÀÛªÀÄ ¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß vÉÆÃj¸ÀÄwÛzÉ. ¥sÉ§æªÀj 2014jAzÀ 

DgÀA¨sÀUÉÆAqÀÄ fˉÉèAiÀÄ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ ¹§âA¢UÀ¼À ¤gÀAvÀgÀ ±ÀæªÀÄ¢AzÁV fˉÉèAiÀÄÄ ¸ÀvÀvÀªÁV 9£ÉÃ 

¨Áj ¥ÀæxÀªÀÄ ¸ÁÜ£ÀzÀ°èzÉ. dÆ£ï 2014jAzÀ DgÀA¨sÀUÉÆAqÀÄ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ fˉÉèAiÀÄÄ ¸ÀvÀvÀªÁV 5£ÉÃ ¨Áj 

¢éwÃAiÀÄ ¸ÁÜ£ÀªÀ£ÀÄß ªÀÄvÀÄÛ DUÀ¸ïÖ 2014jAzÀ DgÀA¨sÀUÉÆAqÀÄ PÉÆÃˉÁgÀ fˉÉèAiÀÄÄ ¸ÀvÀvÀªÁV 3£ÉÃ ¨Áj 

vÀÈwÃAiÀÄ ¸ÁÜ£ÀªÀ£ÀÄß PÁAiÀÄÄÝPÉÆArªÉ. 

 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ f¯Éè ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ f¯Éè 

1 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 
28 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 

2 
vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 

29 
¨É¼ÀUÁ« 

3 
PÉÆÃ¯ÁgÀ 

30 
PÀ®§ÄgÀV 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

CfðUÀ¼À ¹éÃPÀÈw «ˉÉÃªÁj ¸ÀégÀÆ¥À: 
 

wAUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁj 

CPÉÆÖÃ§gï -2014 18,79,197 19,55,097 

MmÁÖgÉ 6,16,63,055 6,08,98,247 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

vÁ®ÆèPÀÄ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ:  

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ vÁ®ÆèPÀÄ f¯Éè 

1 UÀÄr§AqÉ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 

2 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 

3 w¥ÀlÆgÀÄ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 

 

¨ÁQ, «¼ÀA§, wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ  

¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ:wAUÀ¼À PÉÆ£ÉUÉ MlÄÖ 8,742 ¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ PÀAqÀÄ §A¢ªÉ. EzÀÄ »A¢£À wAUÀ¼À ¨ÁQ 

8,018QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ. EzÀÄ GvÀÛªÀÄ ¨É¼ÀªÀtÂUÉAiÀiÁVgÀÄªÀÅ¢®èªÁzÀgÀÆ, CPÉÆÖÃ§gï 2014 gÀ wAUÀ½£À°è 

«¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁzÀ CfðUÀ¼À ¸ÀASÉåAiÀÄÄ ¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ CfðUÀ¼À ¸ÀASÉåVAvÀ ºÉZÁÑVzÉ. s̈ÀÆ«Ä ªÀÄvÀÄÛ 

¥ÀAZÀvÀAvÀæ zÀvÁÛA±ÀUÀ¼À £ÀqÀÄ«£À vÁAwæPÀ ¸ÀªÀÄ¸Éå¬ÄAzÀ ¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À ¸ÀASÉå ºÉZÁÑVzÉ. F 

¸ÀªÀÄ¸ÉåAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀÄªÀ ¤nÖ£Àß°è ¸ÀPÁ® ªÀÄvÀÄÛ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ ªÀiÁ»w vÀAvÀædÕgÀÄ 

PÁAiÀÄð¤gÀvÀgÁVzÁÝgÉ. 

 



«¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj:¥Àæ¸ÀÄÛvÀ wAUÀ½£À°è 29,207 CfðUÀ¼À£ÀÄß «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀˉÁVzÀÄÝ, »A¢£À 

wAUÀ¼ÀÄ MlÄÖ 41,108 CfðUÀ¼ÀÄ «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁjAiÀiÁVvÀÄÛ. §ºÀÄvÉÃPÀ(72%) «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ 

¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 1-3 ¢£ÀUÀ¼À ªÀUÀðzÀ°è EgÀÄvÀÛªÉ. F wAUÀ¼ÀÄ 1.49% gÀµÀÄÖ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è «¼ÀA§«zÀÝgÉ PÀ¼ÉzÀ 

wAUÀ¼ÀÄ 1.62%gÀµÀÄÖ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è «¼ÀA§ªÁVvÀÄÛ »A¢£À wAUÀ½UÉ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁj 

ªÀiÁrgÀÄªÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è PÀrvÀªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. EzÀgÀ°è PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄÄ 16,569 CfðUÀ¼À «¼ÀA§ 

«¯ÉÃªÁjAiÉÆA¢UÉ ±ÉÃPÀqÀ 56% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢zÉ. zÀQët PÀ£ÀßqÀ f¯ÉèAiÀÄÄ Cw ºÉaÑ£À (4%) «¼ÀA§ 

«¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß  ªÀÄvÀÄÛ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ f¯ÉèAiÀÄÄ Cw PÀrªÉÄ (0.17%) «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆA¢zÉ . 

f¯ÁèqÀ½vÀzÀ ¥ÀgÁªÀiÁ±Éð¬ÄAzÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄvÀÛµÀÄÖ ¤AiÀÄAwæ¸À§ºÀÄzÀÄ. 

wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ: 2014 gÀ CPÉÆÖÃ§gï wAUÀ¼À°è wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 5.97%, ¸É¥ÉÖA§gï wAUÀ¼À 

5.32%PÉÌ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ, EzÀÄ ºÉZÁÑVzÉ. ©ÃzÀgï f¯ÉèAiÀÄÄ wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è (10.81%) ªÉÆzÀ°zÉ. 

¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÀë (2,240 ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ 1,293 wgÀ¸ÀÌøvÀ- 57% wgÀ¸ÀÌøvÀ) ªÀÄvÀÄÛ J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw 

¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ (8,249 ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ 1,932 wgÀ¸ÀÌøvÀ- 23% wgÀ¸ÀÌøvÀ) ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ ©ÃzÀgï f¯ÉèAiÀÄ°è ºÉZÁÑV 

wgÀ¸ÀÌøvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ. ¸ÉÃªÉUÀ¼ÁzÀ ¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÀë, J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw ¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ PÉÃAzÀæ ªÀiÁgÁl 

vÉjUÉ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 1956 Cr ¹ £ÀªÀÄÆ£É ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ gÁdåzÀ°è ºÉZÁÑV wgÀ¸ÀÌøvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ.  wgÀ¸ÀÌøvÀ 

CfðUÀ½UÉ PÁgÀtUÀ¼À §UÉÎ ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ªÀÄlÖzÀ°è «±ÉèÃ²¹ ¸ÀÆPÀÛ ¥ÀjºÁgÀzÀ PÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß PÉÊUÉÆ¼ÀîˉÁUÀÄwÛzÉ. 

CfðAiÀÄ£ÀÄß «ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä CUÀvÀå«gÀÄªÀ PÀqÁØAiÀÄ zÁRˉÉ ¸À°èPÉAiÀÄ §UÉÎ, ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ 

PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀzÀ §UÉÎ, C¦Ã®Ä CªÀPÁ±ÀUÀ¼À §UÉÎ £ÁUÀjÃPÀgÀ°è eÁUÀÈw ªÀÄÆr¸ÀÄªÀ CªÀ±ÀåPÀvÉ¬ÄzÉ. 

7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ: 2014 gÀ CPÉÆÖÃ§gï wAUÀ½£À°è 602 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 7QÌAvÀ 

ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA¨ «¯ÉÃªÁj ªÀiÁrªÉ. 2014 gÀ ¸É¥ÉÖA§gï wAUÀ½£À°è 829 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ªÀiÁrzÀÝªÀÅ. ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ f¯ÉèAiÉÆAzÀgÀ¯ÉèÃ F ¥ÀæªÀÈwÛ 107 PÀbÉÃjUÀ¼À°è PÀArzÀÄÝ, 

¸ÀzÀj f¯ÉèAiÀÄÄ gÁdåzÀ 17% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢zÉ. PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 247 

PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ gÁeÁåzÀåAvÀ ºÀgÀrªÉ. “SÁvÉ §zÀˉÁªÀuÉ- «ªÁzÀgÀ»vÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ” ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ gÁdåzÀ°è ºÉZÁÑV 

¨sÁ¢üvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ. vÀ¦àvÀ¸ÀÜ C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÄÃ¯É PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2011 ªÀÄvÀÄÛ 

wzÀÄÝ¥Àr C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2014 gÀr PÀæªÀÄ dgÀÄV¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ PÀbÉÃjUÀ¼À ¤gÀAvÀgÀ vÀ¥Á¸ÀuÉ 

£ÀqÉ¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ, ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀjºÁgÀ:  

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ: ¸ÀPÁ®zÀr ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVgÀÄªÀ MlÄÖ 5,453 zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 4,548 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß 

¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ, 279 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 4,827 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 

±ÉÃPÀqÀ 88 gÀµÀÄÖ «ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 127 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁjUÁV ¥ÀjºÁgÀzÀ 

ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 499 zÀÆgÀÄ CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. ¸ÀPÁ® PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ zÀÆgÀÄUÀ¼À 

¤ªÁgÀuÉUÁV ¤gÀAvÀgÀ ¥ÀæAiÀÄvÀß ªÀiÁqÀÄwÛzÉ.  



MlÄÖ 18,529 ¸ÀPÁ®PÉÌ ¸ÀA§A¢ü¸ÀzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 8,589 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ. 1,479 

zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 10,068 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. ±ÉÃPÀqÀ 55gÀµÀÄÖ 

«ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 1,382 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¤ªÁgÀuÉ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 7,076 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À d£ÀvÁzÀ±Àð£À PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀ°è ¹éÃPÀj¹zÀ CfðUÀ¼À°è 

987 CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ.  

ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼ÀÄ: ªÉÄÃ®ä£À«-1gÀr MlÄÖ 1,025 ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVzÀÄÝ, EªÀÅUÀ¼À ¥ÉÊQ 886 

ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀˉÁVzÉ (497 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¸À¯ÁVzÉ ºÁUÀÆ 

389 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸ÀˉÁVzÉ). CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ 139 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À°è 71 

ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼ÀÄ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÉÃjªÉ. ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ f¯ÉèAiÀÄÄ°èAiÉÄÃ 22 ªÉÄÃ®ä£À« 

CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. EªÀÅUÀ¼À°è “PÀÈ¶ ¨sÀÆ«Ä¬ÄAzÀ PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ ¥ÀjªÀvÀð£É” ªÀÄvÀÄÛ 

“SÁvÉ §zÀˉÁªÀuÉ” ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ ºÉZÁÑVªÉ.  

 

ªÉÄÃ®ä£À«-2 gÀr MlÄÖ 90 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¹zÀÄÝ, 35 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj 

ªÀiÁqÀˉÁVzÉ(13 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¸À¯ÁVzÉ ºÁUÀÆ 22 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß 

wgÀ¸ÀÌj¸ÀˉÁVzÉ). CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ 55 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À°è 53 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼ÀÄ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÉÃjªÉ. EzÀgÀ°è 51 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼ÀÄ gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼À §½ CªÀ¢ü «ÄÃj 

¨ÁQ G½¢zÀÄÝ, EªÀÅ “J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ” ¸ÉÃªÉAiÀÄzÁÝVªÉ.  

 

ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ¤gÀAvÀgÀªÁV ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ £ÉqÉ¸ÀÄwÛzÉ. 

 

¥ÀjºÁgÀ ªÉÆvÀÛ: MlÄÖ 562 ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è £ÁUÀjPÀjUÉ ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À gÀÆ. 71,740 ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ.  

 
¥Àæ±À¹ÛUÀ¼ÀÄ: ¸ÀPÁ® AiÉÆÃd£ÉAiÀÄÄ ¥Àæw¶×vÀ CAPAM (Commonwealth Association for Public 

Administration and Management) 2014 ¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß CPÉÆÖÃ§gï 21, 2014 gÀAzÀÄ ªÀÄ¯ÉÃ¶AiÀiÁzÀ 

PË¯Á®A¥ÀÄgï£À°è £ÀqÉzÀ ¸ÀªÀiÁgÀA¨sÀzÀ°è ¥ÀqÉ¢zÉ.  

JA.«.dAiÀÄAw, ¨sÁ.D.¸ÉÃ 

¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CqÀPÀUÀ¼ÀÄ  

CzsÁåAiÀÄ 

¸ÀASÉå 
«µÀAiÀÄ 

¥ÀÄl 

¸ÀASÉå 

1C ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- f¯ÁèªÁgÀÄ 1 

1D ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- vÁ®ÆèPÀÄªÁgÀÄ 2 

1E ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- «zsÁ£À¸À¨sÁ PÉëÃvÀæªÁgÀÄ 3 

2C MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢ - f¯ÁèªÁgÀÄ 4 

2D MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 5 

2E «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (CPÉÆÖÃ§gï 2014)- f¯ÁèªÁgÀÄ 6 

2F «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (CPÉÆÖÃ§gï 2014)- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 7 

2G wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ªÀiÁ»w (CPÉÆÖÃ§gï 2014)- f¯ÁèªÁgÀÄ 8 

2H wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ªÀiÁ»w (CPÉÆÖÃ§gï 2014)- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 9 

2 IÄ 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(CPÉÆÖÃ§gï 

2014)- f¯ÁèªÁgÀÄ 
10 

2J 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(CPÉÆÖÃ§gï 

2014) -E¯ÁSÁªÁgÀÄ 
11 

2K ±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(CPÉÆÖÃ§gï-14gÀ CAvÀåPÉÌ) 12 

2L f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 14 

3 PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ªÀgÀ¢ 15 

3C PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- f¯ÁèªÁgÀÄ 16 

3D PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 17 
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CzsÁåAiÀÄ 1C: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- f¯ÁèªÁgÀÄ 

f É̄è 

ªÀiÁºÉAiÀ
Ä°è 

¹éÃPÀj À̧ 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼À
Ä 

ªÀiÁºÉAiÀ
Ä°è 

« É̄ÃªÁ
j AiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼À

Ä 

ªÀiÁºÉAiÀÄ
°è 

«¼ÀA§ªÁ
V 

« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁªÁ

gÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

CPÉÆÖÃ§gï 
2014 

ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

¸É¥ÉÖA§gï
2014 

ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

¥ÀæªÀÈwÛ 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 56898 56845 0.2 1 4741 1 1 1 ↔ 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 117146 114264 0.4 2 4505 3 2 2 ↔ 

PÉÆÃ¯ÁgÀ 61083 59398 0.9 8 4072 4 3 3 ↔ 

²ªÀªÉÆUÀÎ 59588 66085 0.5 3 3505 7 4 7 ↑ 

ºÁ¸À£À 66498 68033 1 12 3911 5 5 4 ↑ 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 36582 36717 1.1 13 3658 6 6 8 ↑ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 40836 42238 3.3 29 4537 2 7 12 ↑ 

ºÁªÉÃj 48253 54401 0.9 8 3216 12 8 5 ↑ 

GqÀÄ¦ 37190 38785 1.3 16 3380 10 9 20 ↑ 

zÁªÀtUÉgÉ 58783 65115 0.6 6 3093 15 10 16 ↑ 

ªÀÄAqÀå 63079 61102 1.7 23 3504 8 11 21 ↑ 

UÀzÀUÀ 30412 31921 0.9 8 3041 16 12 11 ↓ 

«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 66185 70404 1.3 16 3151 13 13 18 ↑ 

zsÁgÀªÁqÀ 54176 52231 0.6 6 3009 18 14 25 ↑ 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 29364 31168 0.5 3 2936 20 15 10 ↓ 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 68037 71134 4 30 3401 9 16 17 ↑ 

avÀðzÀÄUÀð 47482 53492 0.9 8 2967 19 17 15 ↑ 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 36585 38034 2.9 28 3325 11 18 9 ↓ 

PÉÆ¥Àà¼À 37384 42731 0.5 3 2875 22 19 6 ↓ 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 87689 88070 1.3 16 3023 17 20 29 ↑ 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 295295 291509 2.6 27 3108 14 21 30 ↑ 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 52188 60621 1.2 14 2899 21 22 14 ↓ 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 39096 40469 1.2 14 2792 23 23 13 ↓ 

©ÃzÀgï 47022 51256 1.5 21 2766 24 24 28 ↑ 

§¼Áîj 66775 69700 1.4 20 2671 26 25 26 ↑ 

AiÀiÁzÀVj 27776 31088 1.3 16 2525 29 26 27 ↑ 

PÉÆqÀUÀÄ 13497 14343 2 26 2699 25 27 19 ↓ 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 50140 57771 1.8 25 2638 27 28 23 ↓ 

¨É¼ÀUÁ« 122487 124652 1.7 23 2606 28 29 22 ↓ 

PÀ®§ÄgÀV 61671 71520 1.6 22 2466 30 30 24 ↓ 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ 
↔ : PÀ¼ÉzÀ wAUÀ½£ÀAvÉ 
↑:  KjgÀÄªÀÅzÀÄ 
↓: E½ªÀÄÄR 
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CzsÁåAiÀÄ 1D: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- vÁ®ÆèPÀÄªÁgÀÄ 

ªÉÆzÀ® 10  ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ¥ÀnÖ 

f¯Éè vÁ®ÆèPÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj À̧ 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

CPÉÆÖÃ§gï 
2014 ªÀiÁºÉAiÀÄ 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ UÀÄr§AqÉ 3387 2894 0.1 9 677 8 1 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 17074 16820 0.1 17 813 6 2 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ w¥ÀlÆgÀÄ 12322 11623 0.1 16 560 13 3 

zsÁgÀªÁqÀ zsÁgÀªÁqÀ 29986 26264 0.3 38 1249 4 4 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ ºÀ½AiÀiÁ¼À 5281 5503 0 7 480 21 5 

²ªÀªÉÆUÀÎ ¸ÁUÀgÀ 11198 10556 0.3 35 559 14 6 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ UÀÄ©â 12730 11981 0.2 25 489 20 7 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 35543 32390 0.5 61 602 10 8 

PÉÆ¥Àà¼À PÉÆ¥Àà¼À 16841 17487 0.2 27 455 26 9 

ºÁ¸À£À ¸ÀPÀ¯ÉÃ±À¥ÀÄgÀ 7277 7558 0.7 73 606 9 10 

 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ f¯ÉèAiÀÄ UÀÄr§AqÉ vÁ®ÆèPÀÄ ªÉÆzÀ® ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ UÀ½¹zÉ ªÀÄvÀÄÛ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèPÀÄ 

JgÀqÀ£ÉÃ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ UÀ½¹zÉ. 

 
PÉÆ£ÉAiÀÄ 10 ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ¥ÀnÖ 

f¯Éè vÁ®ÆèPÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj À̧ 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁ ªÁgÀÄ 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

CPÉÆÖÃ§gï 
2014 ªÀiÁºÉAiÀÄ 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

UÀzÀUÀ gÉÆÃt 4178 4463 1.1 102 160 168 167 

PÀ®§ÄgÀV avÁÛ¥ÀÄgÀ 6783 8677 1.5 125 169 162 168 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ ¸ÀÆ¼Àå 2581 2827 1.9 142 184 156 169 

PÀ®§ÄgÀV C¼ÀAzÀ 4468 6583 1.3 118 131 176 170 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ ¨É¼ÀÛAUÀr 3973 4289 1.7 134 152 170 171 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ ©Ã¼ÀV 2969 3863 6 175 185 153 172 

PÉÆqÀUÀÄ «gÁd¥ÉÃmÉ 3250 3539 1.9 143 162 167 173 

¨É¼ÀUÁ« CxÀtÂ 8913 10050 3.4 167 171 160 174 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ ºÀÄ£ÀUÀÄAzÀ 4738 8640 2.6 155 148 172 175 

¨É¼ÀUÁ« gÁAiÀÄ¨ÁUÀ 5899 7102 4.8 171 147 173 176 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ AiÀÄ®ºÀAPÀ 6070 6796 4 169 121 177 177 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: PÉÆ£ÉAiÀÄ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀzÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼ÀÄ gÁeÁåzÀåAvÀ ºÀgÀrªÉ. F vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À°è ¹éÃPÀÈw CfðUÀ¼À 

¥ÀæªÀiÁtªÀÅ PÀrªÉÄ EzÀÄÝ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ ºÉZÁÑVgÀÄvÀÛzÉ.  
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CzsÁåAiÀÄ 1E: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ-«zsÁ£À¸À s̈Á PÉëÃvÀæªÁgÀÄ 

vÀÁ®ÆèPÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 

«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁ ªÁgÀÄ 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

CPÉÆÖÃ§gï 2014 
ªÀiÁºÉAiÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

UÁA¢ü£ÀUÀgÀ 40832 40624 0.3 33 1458 2 1 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 17691 17298 0.1 6 680 14 2 

ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ 
-¸ÉAlæ¯ï 21085 16758 0.2 19 727 12 3 

«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ £ÀUÀgÀ 27445 27050 0.3 33 914 8 4 

ZÁªÀÄgÁd¥ÉÃmÉ 15588 15595 0.1 6 577 22 5 

w¥ÀlÆgÀÄ 12322 11623 0.1 6 560 26 6 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 29501 26568 0.5 66 983 4 7 

UÀÄ©â 12216 11455 0.2 19 555 27 8 

aPÉÆÌÃr-¸ÀzÀ®UÁ 14079 12524 0.2 19 521 31 9 

²ªÀªÉÆUÀÎ 21848 22972 0.5 66 728 11 10 

©ÃzÀgï 17765 18952 0.4 50 592 18 11 

PÉÆ¥Àà¼À 16103 16678 0.2 19 519 32 12 

zÁªÀtUÉgÉ GvÀÛgÀ 18419 18390 0.5 66 657 15 13 

avÀæzÀÄUÀð 16084 16772 0.3 33 536 30 14 

UËj©zÀ£ÀÆgÀÄ 10758 12163 0.1 6 430 43 15 

ªÀÄzsÀÄVj 13297 14048 0.5 66 578 21 16 

¸ÁUÀgÀ 13093 12896 0.4 50 545 29 17 

±ÀæªÀt¨É¼ÀUÉÆ¼À 10334 10010 0.2 19  430 43 18 

DªÀÄRAr 12256 12811 0.3 33 471 38 19 

gÁeÁf£ÀUÀgÀ 16178 15544 0.8 97 622 16 20 

¥ÀÄvÀÆÛgÀÄ 10655 11415 0.2 19 409 50 21 

ºÁ¸À£À 19816 18440 1 116 762 9 22 

GqÀÄ¦ 23569 24515 1.1 125 942 6 23 

zÁªÀtUÉgÉ zÀQët 9121 10376 0.1 6 380 57 24 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 14911 14723 0.7 85 573 24 25 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2C: MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- f¯ÁèªÁgÀÄ 

f¯Éè 

Cfð ¸ÀASÉå C¦Ã®Ä - 1  ¹Üw C¦Ã®Ä -2  ¹Üw 

¨ÁQ 
MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj C£ÀÄªÉÆÃzÀ£

É 
wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 

¸ÀASÉå 
¹éÃPÀÈ
w 

MmÁÖg
É 

«¯ÉÃª
Áj 

C£ÀÄª
ÉÆzÀ£É
UÉÆA
qÀªÀÅ 

MmÁÖg
É 

wgÀ¸ÀÌÈ
vÀUÉÆ
AqÀªÀÅ
UÀ¼ÀÄ 

¹éÃ
PÀÈ
w 

Mm
ÁÖgÉ 
«¯
ÉÃª
Áj 

C£À
ÄªÉ
Æz
À£ÉU
ÉÆ
AqÀ
ªÀÅ 

Mm
ÁÖgÉ 
wgÀ
¸ÀÌÈv
ÀUÉ
ÆA
qÀªÀ
ÅUÀ¼
ÀÄ 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 10804212 10711045 9981910 722554 312 255 213 42 9 7 5 2 3367 

¨É¼ÀUÁ« 3980143 3922407 3699032 221311 51 37 26 11 0 0 0 0 1574 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 2074718 2047738 1972243 73613 8 6 2 4 0 0 0 0 622 

ªÀÄAqÀå 2267412 2239672 2099772 139021 21 14 8 6 1 1 1 0 437 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 1014123 999516 945992 52568 20 7 7 0 0 0 0 0 282 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 1142906 1129102 1049060 79184 11 9 4 5 2 2 2 0 239 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 1866534 1844048 1741774 101376 98 98 43 55 54 3 3 0 236 

«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 1980303 1946431 1831558 113623 18 18 4 14 1 1 0 1 210 

§¼Áîj 2313199 2283563 2164119 118020 51 41 20 21 5 5 0 5 178 

²ªÀªÉÆUÀÎ 1675847 1654666 1549596 104320 14 10 7 3 0 0 0 0 165 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 1320011 1305366 1254432 50278 9 6 3 3 0 0 0 0 154 

ºÁ¸À£À 2199560 2175877 2046572 128132 15 13 9 4 0 0 0 0 152 

PÀ®§ÄgÀV 2217126 2193379 2085163 107122 57 54 24 30 4 4 1 3 148 

ºÁªÉÃj 1390235 1368129 1297157 70130 7 7 2 5 0 0 0 0 126 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 2894275 2850904 2659004 189228 34 30 23 7 0 0 0 0 113 

GqÀÄ¦ 1141701 1125990 1094546 30225 15 15 12 3 1 1 1 0 95 

©ÃzÀgï 1390169 1364406 1224329 139142 45 42 9 33 2 1 0 1 92 

zsÁgÀªÁqÀ 1836477 1815371 1724945 89396 9 4 1 3 1 1 0 1 89 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 1468575 1440225 1353283 85305 15 14 4 10 0 0 0 0 80 

AiÀiÁzÀVj 996477 979730 939286 40064 14 14 5 9 1 1 0 1 57 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 3053757 3020164 2880509 138046 39 39 22 17 0 0 0 0 55 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 1604075 1588502 1540182 47693 8 8 6 2 1 1 0 1 51 

avÀðzÀÄUÀð 1723382 1701388 1611316 89097 11 11 6 5 0 0 0 0 46 

UÀzÀUÀ 1071957 1058058 1016735 41003 8 8 5 3 0 0 0 0 38 

PÉÆ¥Àà¼À 1361107 1344202 1291074 52246 3 3 0 3 0 0 0 0 37 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 1057829 1044445 990387 53571 17 13 10 3 0 0 0 0 31 

zÁªÀtUÉgÉ 1919360 1893844 1787046 106047 64 60 4 56 3 3 0 3 28 

PÉÆqÀUÀÄ 548243 542612 514704 27550 2 1 0 1 0 0 0 0 24 

PÉÆÃ¯ÁgÀ 1620933 1597109 1504403 90924 31 31 17 14 3 3 0 3 9 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 1728409 1710358 1633365 75575 18 18 1 17 2 1 0 1 7 

 61663055 60898247 57483494 3376364 1025 886 497 389 90 35 13 22 8742 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2D: MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

E¯ÁSÉ 

Cfð ¸ÀASÉå C¦Ã®Ä- 1  ¹Üw C¦Ã®Ä- 2  ¹Üw 

¨ÁQ 
MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw MmÁÖgÉ ¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 

¸ÀASÉå 

MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈ
w 

«¯ÉÃª
Áj 

C£ÀÄªÉ
ÆÃzÀ£É 

wgÀ¸ÀÌøv
ÀUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

Mm
ÁÖgÉ 
¹éÃP
ÀÈw 

«¯É
Ãª
Áj 

C£À
ÄªÉ
ÆÃ
zÀ£É 

wgÀ
¸ÀÌøv
ÀUÀ¼À 
¸ÀA
SÉå 

PÀAzÁAiÀÄ 34362507 33831324 31488141 2330322 830 755 421 334 78 25 9 16 5076 

M¼ÁqÀ½vÀ 2646485 2607050 2555595 49831 14 5 1 4 0 0 0 0 2287 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ 
ªÀÄvÀÄÛ 

¥ÀAZÁAiÀÄvï 
gÁeï E¯ÁSÉ 

2040802 2008327 1963097 40628 71 52 29 23 5 4 2 2 329 

²PÀët 398573 387175 367707 18455 45 28 7 21 3 3 0 3 298 

CgÀtå, ¥Àj¸ÀgÀ 
ªÀÄvÀÄÛ fÃ«±Á¸ÀÛç 2116 1601 1310 281 0 0 0 0 0 0 0 0 192 

¸ÁjUÉ  10941885 10830283 10567254 256080 7 3 1 2 0 0 0 0 184 

ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ 
PÉÊUÁjPÉ 97465 96531 92547 3604 1 0 0 0 0 0 0 0 109 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý 2248387 2232396 2129934 100341 50 36 34 2 3 2 2 0 100 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ 
PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 636297 634138 626536 6712 0 0 0 0 0 0 0 0 75 

ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 496782 491837 489715 504 0 0 0 0 0 0 0 0 29 

PÁ«ÄðPÀ 427326 423618 416022 6899 0 0 0 0 0 0 0 0 26 

¹.D.¸ÀÄ.E 1098 1083 1083 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ 
¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ 

UÁæºÀPÀgÀ 
ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À 

E¯ÁSÉ 

2979401 2979320 2943155 35963 2 2 2 0 1 1 0 1 9 

ªÁtÂdå vÉjUÉ 4333274 4325477 3795510 524623 5 5 2 3 0 0 0 0 6 

AiÀÄÄªÀ 
¸À§°ÃPÀgÀt 
ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 

189 175 172 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

¥À±ÀÄ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É 
ªÀÄvÀÄÛ 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 
3648 3019 2709 307 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

¸ÀºÀPÁgÀ 19518 17819 17203 559 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ 
¸ÀA¸ÀÌøw 1999 1981 1262 714 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃ
V, §AzÀgÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ 
d®¸ÁjUÉ 

929 923 859 59 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

vÉÆÃlUÁjPÉ 17265 17107 16766 341 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
UÀÈºÀ 7109 7063 6917 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

d®¸ÀA¥À£ÀÆä® 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 61663055 60898247 57483494 3376364 1025 886 497 389 90 35 13 22 8742 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2E: «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (CPÉÆÖÃ§gï 2014) - f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè 
wAUÀ½£À°è 

«¯ÉÃAiÀiÁVgÀÄªÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

1-3 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

4-7 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

8-14 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

15-30 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

30  
QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ 

¢£À¢AzÀ 
¨ÁQ 

MlÄÖ 

CPÉÆÖÃ§gï 
2014gÀ 

«¼ÀA§ «¯ÉÃ 
¥ÀæªÀiÁt 

1 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 71134 2246 278 195 97 31 2847 4.00% 

2 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 42238 980 157 100 57 83 1377 3.26% 

3 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 38034 888 147 44 9 17 1105 2.91% 

4 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 291509 5458 1101 412 378 290 7639 2.62% 

5 PÉÆqÀUÀÄ 14343 244 24 20 5 1 294 2.05% 

6 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 57771 820 110 54 30 31 1045 1.81% 

7 ¨É¼ÀUÁ« 124652 954 485 506 104 74 2123 1.70% 

8 ªÀÄAqÀå 61102 564 140 122 58 155 1039 1.70% 

9 PÀ®§ÄgÀV 71520 738 179 90 56 78 1141 1.60% 

10 ©ÃzÀgï 51256 608 56 36 35 14 749 1.46% 

11 §¼Áîj 69700 845 66 48 10 4 973 1.40% 

12 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 88070 614 133 134 155 121 1157 1.31% 

13 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 70404 725 116 39 9 8 897 1.27% 

14 GqÀÄ¦ 38785 397 41 42 6 7 493 1.27% 

15 AiÀiÁzÀVj 31088 327 15 4 25 21 392 1.26% 

16 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 40469 398 82 8 2 1 491 1.21% 

17 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 60621 508 69 89 20 23 709 1.17% 

18 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 36717 324 57 16 10 14 421 1.15% 

19 ºÁ¸À£À 68033 623 24 29 11 4 691 1.02% 

20 UÀzÀUÀ 31921 207 42 22 17 3 291 0.91% 

21 avÀðzÀÄUÀð 53492 398 36 17 7 15 473 0.88% 

22 PÉÆÃ¯ÁgÀ 59398 410 27 47 17 17 518 0.87% 

23 ºÁªÉÃj 54401 322 69 22 48 13 474 0.87% 

24 zÁªÀtUÉgÉ 65115 305 43 11 3 6 368 0.57% 

25 zsÁgÀªÁqÀ 52231 206 49 14 12 14 295 0.56% 

26 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 31168 104 11 19 23 5 162 0.52% 

27 PÉÆ¥Àà¼À 42731 177 13 9 2 2 203 0.48% 

28 ²ªÀªÉÆUÀÎ 66085 217 48 16 13 6 300 0.45% 

29 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 114264 350 54 15 12 14 445 0.39% 

30 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 56845 30 10 8 38 9 95 0.17% 

  MlÄÖ 1955097 20987 3682 2188 1269 1081 29207 1.49% 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ §ºÀÄvÉÃPÀ ¥Á®Ä 5 f¯ÉèUÀ¼ÀzÁÝVzÉ. zÀQët PÀ£ÀßqÀ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ, 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ PÉÆqÀUÀÄ. gÁdåzÀ «¼ÀA§ «¯É ¸ÀgÁ¸Àj 1.49%. PÀ¼ÉzÀ wAUÀ¼À 

«¼ÀA§ «¯É 1.62% UÉ ºÉÆÃ°¹zÀ°è F wAUÀ¼À «¼ÀA§ «¯ÉÃ E½¢zÉ. «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄvÀÛµÀÄÖ 

PÀrªÉÄUÉÆ½¸ÀÄªÀ ¤nÖ£À°è DAiÀiÁ f¯ÁèqÀ½vÀªÀÅ PÀæªÀÄªÀ»¸À¨ÉÃPÀÄ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2F: «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ(CPÉÆÖÃ§gï 2014)-E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 
wAUÀ½£À°è 

«¯ÉÃAiÀiÁVgÀÄªÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

1-3 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

4-7 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

8-14 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

15-30 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

30  
QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ 

¢£À¢AzÀ 
¨ÁQ 

MlÄÖ 

CPÉÆÖÃ§gï 
14gÀ 

«¼ÀA§ 
«¯ÉÃ 

¥ÀæªÀiÁt 
1 d®¸ÀA¥À£ÀÆä® 0 0 0 0 0 0 0 NA 

2 
CgÀtå, ¥Àj¸ÀgÀ 
ªÀÄvÀÄÛ fÃ«±Á¸ÀÛç 214 1 4 9 20 43 77 35.98% 

3 ¹.D.¸ÀÄ.E 14 0 0 1 2 0 3 21.43% 

4 
AiÀÄÄªÀ ¸À§°ÃPÀgÀt 

ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 8 1 0 0 0 0 1 12.50% 

5 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 85227 3466 843 480 422 225 5436 6.38% 

6 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, 
§AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 

M¼À£ÁqÀÄ 
d®¸ÁjUÉ 

22 0 0 0 0 1 1 4.55% 

7 
PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ 

¸ÀA¸ÀÌøw 146 3 1 0 0 2 6 4.11% 

8 ²PÀët E¯ÁSÉ 17616 375 142 87 51 52 707 4.01% 

9 
vÉÆÃlUÁjPÉ 

E¯ÁSÉ 494 6 2 2 0 0 10 2.02% 

10 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ 
ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï 

gÁeï E¯ÁSÉ 
144741 1829 415 139 88 42 2513 1.74% 

11 £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý 59390 838 59 33 14 28 972 1.64% 

12 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 1023193 12137 1990 1308 593 541 16569 1.62% 

13 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ 
PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 24243 275 16 25 0 11 327 1.35% 

14 ¸ÀºÀPÁgÀ E¯ÁSÉ 1214 10 6 0 0 0 16 1.32% 

15 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 10599 59 15 0 0 2 76 0.72% 

16 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 403717 1825 177 97 79 134 2312 0.57% 

17 
ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ 

PÉÊUÁjPÉ 5559 13 1 1 0 0 15 0.27% 

18 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 35725 62 1 1 0 0 64 0.18% 

19 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ 
¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ 

UÁæºÀPÀgÀ 
ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À 

E¯ÁSÉ 

31192 40 9 5 0 0 54 0.17% 

20 
ªÁtÂdå vÉjUÉ 

E¯ÁSÉ 111352 47 1 0 0 0 48 0.04% 

21 
¥À±ÀÄ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É 

ªÀÄvÀÄÛ «ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 281 0 0 0 0 0 0 0.00% 

22 UÀÈºÀ E¯ÁSÉ 150 0 1 0 0 0 1 0.00% 

  MlÄÖ 1955097 20987 3683 2188 1269 1081 29207 1.49% 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: CPÉÆÖÃ§gï 14 gÀ gÁdåzÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 1.49% EzÉ.  

§ºÀÄvÉÃPÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄÄ 1-3 ¢£ÀUÀ¼À ªÀUÀðzÀ°è PÀAqÀÄ§gÀÄvÀÛzÉ, EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 72%. EzÀgÀ°è 
PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄÄ 16,569 CfðUÀ¼À «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÉÆA¢UÉ 56% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢zÉ.  
EzÀjAzÁV MmÁÖgÉ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ ªÉÄÃ¯É ªÀåwjPÀÛ ¥ÀjuÁªÀÄ ©ÃjzÉ, ¸ÀÆPÀëöäªÁV UÀªÀÄ¤¹ 
PÁAiÀÄðªÉÊRjAiÀÄ ¥ÀgÁªÀÄ±Éð¬ÄAzÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ ¤AiÀÄAwæ¸À¨ÉÃQzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2G: wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ ªÀiÁ»w(CPÉÆÖÃ§gï 2014)- f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè MlÄÖ ¹éÃPÀÈw 
MlÄÖ 

«¯ÉÃªÁj 
wgÀ¸ÀÌøvÀ 

wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt(%) 
CPÉÆÖÃ§gï 2014 

1 ©ÃzÀgï 47022 51256 5199 10.81 

2 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 52188 60621 5753 9.98 

3 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 66185 70404 5455 8.05 

4 ªÀÄAqÀå 63079 61102 4638 7.95 

5 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 50140 57771 4260 7.66 

6 zÁªÀtUÉgÉ 58783 65115 4696 7.55 

7 PÉÆ¥Àà¼À 37384 42731 2882 7.08 

8 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 36585 38034 2383 6.84 

9 avÀðzÀÄUÀð 47482 53492 3507 6.81 

10 ²ªÀªÉÆUÀÎ 59588 66085 4376 6.79 

11 ¨É¼ÀUÁ« 122487 124652 7870 6.56 

12 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 56898 56845 3388 6.09 

13 PÉÆqÀUÀÄ 13497 14343 834 6.05 

14 ºÁªÉÃj 48253 54401 3093 5.88 

15 PÀ®§ÄgÀV 61671 71520 3866 5.59 

16 ºÁ¸À£À 66498 68033 3590 5.49 

17 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 295295 291509 15907 5.48 

18 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 40836 42238 2263 5.41 

19 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 29364 31168 1623 5.32 

20 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 117146 114264 5827 5.32 

21 §¼Áîj 66775 69700 3392 4.98 

22 AiÀiÁzÀVj 27776 31088 1499 4.96 

23 UÀzÀUÀ 30412 31921 1525 4.92 

24 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 87689 88070 4014 4.65 

25 PÉÆÃ¯ÁgÀ 61083 59398 2634 4.55 

26 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 36582 36717 1562 4.49 

27 zsÁgÀªÁqÀ 54176 52231 2163 4.22 

28 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 68037 71134 2477 3.61 

29 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 39096 40469 1322 3.37 

30 GqÀÄ¦ 37190 38785 1173 3.16 

 

MlÄÖ 1879197 1955097 113171 5.97 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: CPÉÆÖÃ§gï 14 gÀ wAUÀ½£À°è gÁdåzÀ 13 f¯ÉèUÀ¼À ( PÀæ.¸ÀA 1-13) wgÀ¸ÀÌøvÀ ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ gÁdåzÀ ¸ÀgÁ¸Àj 
5.97%VAvÀ ºÉZÁÑVzÉ. ¸É¥ÉÖA§gï 14 gÀ wAUÀ¼À°è gÁdåzÀ°è wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ 5.32% EvÀÄÛ.  
f¯ÁèqÀ½vÀªÀÅ F §UÉÎ ºÉaÑ£À UÀªÀÄ£À ºÀj¹ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ ªÀ»¸À¨ÉÃQzÉ. ¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÀë ( 2,240 ¹éÃPÀÈw ¥ÉÊQ 
1,293 wgÀ¸ÀÌøvÀ ) ªÀÄvÀÄÛ J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw ¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ (8,249 ¹éÃPÀÈw ¥ÉÊQ 1,932 wgÀ¸ÀÌøvÀ ) 
¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ ©ÃzÀgï f¯ÉèAiÀÄ°è ºÉZÁÑV ¨sÁ¢üvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2H: wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ ªÀiÁ»w(CPÉÆÖÃ§gï2014)E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

E¯ÁSÉ 
MlÄÖ 

¹éÃPÀÈw 
MlÄÖ 

«¯ÉÃªÁj 
wgÀ¸ÀÌøvÀ 

wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 
(%) CPÉÆÖÃ§gï 2014 

PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw E¯ÁSÉ 146 139 87 62.59 

PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 180 202 40 19.8 

 PÀÈ¶  ªÀiÁgÁl E¯ÁSÉ 714 432 65 15.05 

 ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ  5737 5162 574 11.12 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 716786 769972 85571 11.11 

ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 112653 111352 7112 6.39 

£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 22544 22684 1376 6.07 

¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët E¯ÁSÉ 14006 9200 523 5.68 

£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 11486 10821 568 5.25 

PÀ£ÁðlPÀ PÉÆ¼ÀUÉÃj C©üªÀÈ¢Ý ªÀÄAqÀ½ 7 23 1 4.35 

¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 16308 16445 668 4.06 

PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë ªÀÄvÀÄÛ 
DgÉÆÃUÀå 1017 519 20 3.85 

OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt E¯ÁSÉ 801 771 29 3.76 

gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 334 494 17 3.44 

CVß ±ÁªÀÄPÀ 332 336 11 3.27 

¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 4895 4924 143 2.9 

¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 352352 321684 9174 2.85 

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 3669 3970 99 2.49 

M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 84750 84891 1814 2.14 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 5603 5214 93 1.78 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 138570 143990 2568 1.78 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ C©üªÀÈ¢Ý ¥Áæ¢üPÁgÀ 77 61 1 1.64 

PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 126 127 2 1.57 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 23177 23283 326 1.4 

£ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉ 148916 146412 1677 1.15 

DAiÀÄÄµï E¯ÁSÉ 298 189 2 1.06 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 
ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 31154 31192 259 0.83 

PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 9873 9854 56 0.57 

G£ÀßvÀ ²PÀët E¯ÁSÉAiÀÄ – PÁ¯ÉÃdÄ ²PÀët E¯ÁSÉ 1077 1074 6 0.56 

s̈ÀÆªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆPÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 48567 48179 260 0.54 

¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤ s̈ÀAzÀPÀgÀ PÀbÉÃj 918 683 3 0.44 

¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 1894 1542 3 0.19 

ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 37417 35725 23 0.06 

MlÄÖ 
  

113171 5.97 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: CPÉÆÖÃ§gï wAUÀ½£À°è wgÀ¸ÀÌøvÀ Cfð ¥ÀæªÀiÁt 5.97%. ¸É¥ÉÖA§gï wAUÀ½£À°è wgÀ¸ÀÌøvÀ Cfð ¥ÀæªÀiÁt 
5.32%. PÀ¼ÉzÀ wAUÀ½UÉ ºÉÆÃ°¹zÀgÉ Cfð wgÀ¸ÀÌøvÀ ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ ºÉZÁÑVzÉ. PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw E¯ÁSÉAiÀÄ°è 
¥ÁæAiÉÆÃfvÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ- PÀ¯Á«zÀgÀÄ (112 ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ 87 wgÀ¸ÀÌøvÀ) ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ ºÉZÁÑV 
¨sÁ¢üvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ. EzÀÄ gÁdåzÀ ¸ÀgÁ¸Àj wgÀ¸ÀÌøvÀ Cfð ¥ÀæªÀiÁtzÀ ªÉÄÃ¯É ¥ÀjuÁªÀÄ ©ÃjzÉ.C¸ÀªÀÄAd¸À 
PÁgÀtUÀ¼ÉÆA¢UÉ CfðUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌøj¸À¯ÁUÀÄwÛzÉAiÉÄÃ JA§ÄzÀgÀ §UÉÎ E¯ÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ 
UÀªÀÄ£À ºÀj¸À¨ÉÃPÀÄ.   

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=AG&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=AG&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=IC&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
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CzsÁåAiÀÄ 2IÄ: 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 
PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ (CPÉÆÖÃ§gï 2014) - f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè  
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 

«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 
(¸É¥ÀÖA§gï 2014) 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 
«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 
¸ÀASÉå (CPÉÆÖÃ§gï 2014) 

1 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 113 107 

2 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 52 36 

3 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 43 32 

4 ºÁ¸À£À 35 30 

5 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 46 29 

6 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 32 27 

7 PÀ®§ÄgÀV 37 27 

8 ¨É¼ÀUÁ« 46 26 

9 ªÀÄAqÀå 44 24 

10 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 24 23 

11 §¼Áîj 33 22 

12 ©ÃzÀgï 38 20 

13 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 28 20 

14 avÀðzÀÄUÀð 20 18 

15 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 18 16 

16 PÉÆÃ¯ÁgÀ 12 15 

17 GqÀÄ¦ 13 15 

18 ºÁªÉÃj 14 14 

19 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 20 13 

20 ²ªÀªÉÆUÀÎ 24 12 

21 zÁªÀtUÉgÉ 27 11 

22 UÀzÀUÀ 15 10 

23 AiÀiÁzÀVj 21 10 

24 zsÁgÀªÁqÀ 10 9 

25 PÉÆ¥Àà¼À 11 9 

26 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 31 8 

27 PÉÆqÀUÀÄ 10 8 

28 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 6 4 

29 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 2 4 

30 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 4 3 

  MlÄÖ 829 602 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: f¯ÉèUÀ¼ÁzÀ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ,  gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ, «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ, ºÁ¸À£À ªÀÄvÀÄÛ ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ «¼ÀA§zÀ°è 
ªÉÆzÀ® 5 ¸ÁÜ£ÀUÀ¼À°èªÉ, PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ gÁdåzÀåAvÀ ºÀgÀrªÉ, EzÀgÀ §UÉÎ 
DAiÀiÁ f¯ÉèUÀ¼À f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¤gÀAvÀgÀªÁV ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ªÀiÁqÀ¨ÉÃQzÉ ªÀÄvÀÄ vÀ¦àvÀ¸ÀÜ C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÄÃ¯É 
PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2011 ªÀÄvÀÄÛ wzÀÄÝ¥Àr C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2014 gÀr PÀæªÀÄ dgÀÄV¸À¨ÉÃPÀÄ. 

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=572&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=559&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=557&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=574&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=577&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=583&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=579&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=555&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=573&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=570&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=565&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=558&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=575&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=566&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=571&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=581&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=569&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=564&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=584&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=568&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=567&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=561&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=580&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=562&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=560&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=556&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=576&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=582&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=563&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=10&dist_code=578&rs%3aParameterLanguage=
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CzsÁåAiÀÄ 2J: 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 
(CPÉÆÖÃ§gï 2014) - E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ E¯ÁSÉ/¸ÀA¸ÉÜ 
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ 
¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 
(¸É¥ÀÖA§gï 2014) 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ 
¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 
(CPÉÆÖÃ§gï 2014) 

1 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 379 247 

s̈ÀÆªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆPÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 57 42 

£ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉ 36 41 

2 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 93 66 

3 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ 

¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 94 77 

4 £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý 

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 6 11 

 £ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 4 3 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 
ªÀÄAqÀ½  3 1 

¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 22 13 

£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 13 5 

¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 6 6 

5 ²PÀët E¯ÁSÉ 

¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët 36 33 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 1 1 

G£ÀßvÀ ²PÀët E¯ÁSÉAiÀÄ – PÁ¯ÉÃdÄ ²PÀët E¯ÁSÉ 2 0 

6 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 

¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 31 32 

PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 9 2 

ªÁAiÀÄÄªÀå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 2 0 

F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 4 1 

7 ¸ÀºÀPÁgÀ E¯ÁSÉ ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤ s̈ÀAzÀPÀgÀ PÀbÉÃj 0 1 

8 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 

PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 3 3 

E.J¸ï.L 0 0 

PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë 
ªÀÄvÀÄÛ DgÉÆÃUÀå 1 0 

9 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ 

PÀ¯Áåt 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 11 5 

 10 ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ 1 4 

11 ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 6 3 

12 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå 

¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 3 3 

13 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 
ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À 

E¯ÁSÉ 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 
ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 3 2 

14 vÉÆÃlUÁjPÉ E¯ÁSÉ gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 1 0 

 
MlÄÖ 

 829 601 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ 247 PÀbÉÃjUÀ¼À°è 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄÄ 

PÀAqÀÄ §A¢zÉ. EzÀgÀ eÉÆvÉ 42 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ ¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄ ¨sÀÆPÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ ºÁUÀÆ 41 

PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ £ÉÆÃAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉAiÀÄzÁÝVgÀÄvÀÛªÉ. EªÉ®èªÀÅ MlÄÖ UÀÆr MlÄÖ ¤gÀAvÀgÀ «¼ÀA§ 

ªÀiÁqÀÄªÀ ¸ÀASÉå 330 DVzÉ.  EªÀÅUÀ¼ÀÄ gÁdåzÀ°è 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄwÛgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼À ±ÉÃPÀqÀ 54% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢zÉ.   
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CzsÁåAiÀÄ 2K: ±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ (CPÉÆÖÃ§gï-
14 gÀ CAvÀåPÉÌ) 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉAiÀÄ  
±ÀÆ£Àå 

«¼ÀA§«gÀÄªÀ 
PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 

1 UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 2259 

2 DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 476 

3 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 371 

4 ¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 145 

5 ¸ÁªÀðd¤PÀ ±ÀPÀët E¯ÁSÉ 106 

6 DAiÀÄÄ±ï E¯ÁSÉ 99 

7 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 99 

8  PÀÈ¶  ªÀiÁgÁl 98 

9 gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 73 

10 «ÄÃ£ÀÄUÁjPÁ E¯ÁSÉ 68 

11 ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 56 

12 G£ÀßvÀ ²PÀët E¯ÁSÉAiÀÄ – PÁ¯ÉÃdÄ ²PÀët E¯ÁSÉ 55 

13 CVß ±ÁªÀÄPÀ 55 

14 ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ 44 

15 DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 39 

16 ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤ s̈ÀAzÀPÀgÀ PÀbÉÃj 38 

17 ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ ( PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¸ÀA ) 37 

18 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¸ÁßvÀPÉÆÃvÀÛgÀ CzsÀåAiÀÄ£À « s̈ÁUÀ 34 

19 PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë ªÀÄvÀÄÛ DgÉÆÃUÀå 29 

20 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 26 

21 ªÁAiÀÄÄªÀå  PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ  19 

22 PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 17 

23 s̈ÀÆªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆPÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 16 

24 ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 10 

25 £ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 9 

26  F±Á£Àå  PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 9 

27 §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 8 

28 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå GUÁæt ¤UÀªÀÄ 8 

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=AG&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=AG&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fZeroDefault_DistWise_DashBoard&deptcode=NW&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fZeroDefault_DistWise_DashBoard&deptcode=NE&rs%3aParameterLanguage=
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PÀæ.¸À. E¯ÁSÉAiÀÄ  
±ÀÆ£Àå 

«¼ÀA§«gÀÄªÀ 
PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 

29 E.J¸ï.L 7 

30 ©.JA.n.¹ 5 

31 OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt 5 

32 AiÀÄÄªÀ ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 5 

33 DAiÀÄÄPÁÛ®AiÀÄ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ºÁUÀÆ ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ, ¹.¦.L 4 

34 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 4 

35 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ±ÉÊPÀëtÂPÀ « s̈ÁUÀ 4 

36 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ WÀlPÀ PÁ¯ÉÃdÄUÀ¼ÀÄ 4 

37 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ºÀtPÁ¸ÀÄ « s̈ÁUÀ 4 

38 ©.r.J 3 

39 £ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉ 3 

40 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 3 

41 ¹.D.¸ÀÄ.E 2 

42  ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ  2 

43 PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw 2 

44 PÀ£ÁðlPÀ PÉÆ¼ÀUÉÃj C©üªÀÈ¢Ý ªÀÄAqÀ½ 2 

45 ¥ÀvÁæUÁgÀ E¯ÁSÉ 1 

46 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 1 

47 C§PÁj E¯ÁSÉ 1 

48 £ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 

49 ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 

  MlÄÖ 4367 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: ±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ½UÉ s̈ÉÃn ¤Ãr EzÀPÉÌ PÁgÀtUÀ¼À §UÉÎ CzsÀåAiÀÄ£À 

£ÀqÉ¸À¨ÉÃQzÉ. ¥Àæ±ÀA¸À¤ÃAiÀÄªÁzÀ PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀUÀ½zÀÝ°è CzÀ£ÀÄß DAiÀiÁ E¯ÁSÉUÉ 

¸ÀA s̈ÀAzÀ¥ÀlÖ G½zÀ PÀbÉÃjUÀ½UÀÆ «¸ÀÛj¸ÀÄªÀ PÀæªÀÄªÀ»¸À§ºÀÄzÀÄ.   

 

 

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=IC&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
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CzsÁåAiÀÄ 2L: f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

f¯Éè 

f¯
ÉèAi
ÀÄ 
±ÉæÃ
AiÀi
Á
AP
À 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¸ÉÊ§gï PÉ¥sÉ ¸ÀºÁAiÀÄ PÉÃAzÀæ £ÁUÀjPÀgÀ 
¥ÀæwQæAiÉÄ 

±ÉæÃAi
ÀiÁA
P 

ªÉÆv
ÀÛ 

C
A
wª
ÀÄ 
±ÉæÃ
AiÀi
Á
AP
À 

¸ÀPÁ® 
- 

¥ÀjºÀj¸
À®àlÖ 

zÀÆgÀÄUÀ
¼À 

¸ÀASÉå 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

¸ÀPÁ¯ÉÃ
vÀgÀ 

zÀÆgÀÄUÀ
¼À£ÀÄß 
¥ÀjºÀj
¹gÀÄªÀ 
¥ÀæªÀiÁt 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

JAM
G 

¸À»UÉ
ÆAqÀ
ªÀÅUÀ¼À 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

PÁAiÀÄð 
¤ªÀð»¸
ÀÄwÛgÀªÀ 
¸ÉÊ§gï 
PÉ¥sÉ 

¸ÀASÉå 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

¥ÀæwQæAiÉ
Ä 

PÀ¯ÉºÁQ
gÀÄªÀ 

¥ÀæªÀiÁt 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

PÀ¯Éº
ÁQgÀ
ÄªÀÅzÀ

Ä 

±ÉæÃ
AiÀi
Á
AP
À 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 20 100.00 1 100.00 1 51 11 100.0 1 28.08 10 105 1 45 1 

avÀðzÀÄUÀð 17 100.00 1 100.00 1 17 20 42.86 9 74.02 2 80 3 53 2 

²ªÀªÉÆUÀÎ 4 100.00 1 92.16 14 108 3 0.00 16 33.27 6 45 11 55 3 

PÉÆ¥Àà¼À 19 100.00 1 100.00 1 34 15 40.00 10 40.01 5 58 8 59 4 

¨É¼ÀUÁ« 29 96.15 8 95.97 10 150 1 90.91 2 92.41 1 56 9 60 5 

zsÁgÀªÁqÀ 14 93.51 12 96.39 9 110 2 33.33 12 66.05 3 50 10 62 6 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 2 97.96 5 99.35 2 82 6 18.18 14 11.70 20 40 13 62 6 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 23 100.00 1 100.00 1 32 16 58.33 7 91.83 1 30 18 67 7 

ºÁªÉÃj 8 100.00 1 100.00 1 26 18 50.00 8 18.69 17 30 17 70 8 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 7 89.02 14 100.00 1 12 21 20.00 13 21.56 13 65 4 73 9 

«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 13 91.25 13 95.95 11 60 8 66.67 5 4.70 22 85 2 74 10 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 15 98.28 3 97.30 5 23 19 80.00 4 20.27 15 40 13 74 10 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 6 96.49 6 97.06 6 26 18 0.00 16 28.57 9 40 13 74 10 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 1 95.33 10 97.52 4 8 23 100.0 1 6.88 21 33 15 75 11 

UÀzÀUÀ 12 98.08 4 100.00 1 11 22 16.67 15 31.20 7 32 16 77 12 

PÀ®§ÄgÀV 30 96.03 9 92.59 13 92 4 87.50 3 18.24 18 60 6 83 13 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 28 98.88 2 96.70 8 46 13 33.33 12 24.43 11 45 11 85 14 

GqÀÄ¦ 9 88.89 15 96.88 7 47 12 0.00 16 23.43 12 34 14 85 14 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
£ÀUÀgÀ 21 0.00 19 0.00 19 56 10 60.00 6 31.18 7 62 5 87 15 

PÉÆÃ¯ÁgÀ 3 71.92 17 55.62 17 32 16 0.00 16 20.04 16 85 2 87 15 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 18 100.00 1 93.02 12 32 16 37.50 11 3.83 23 40 13 94 16 

§¼Áîj 25 96.27 7 98.57 3 23 19 0.00 16 30.27 8 0 19 97 17 

AiÀiÁzÀVj 26 100.00 1 60.81 16 30 17 0.00 16 21.00 14 56 9 99 18 

zÁªÀtUÉgÉ 10 0.00 19 0.00 19 68 7 0.00 16 21.55 13 0 19 103 19 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 22 0.00 19 0.00 19 57 9 0.00 16 47.76 4 0 19 108 20 

ªÀÄAqÀå 11 20.00 18 0.00 19 17 20 0.00 16 17.31 19 59 7 110 21 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 16 94.20 11 20.28 18 39 14 0.00 16 0.00 24 34 14 113 22 

ºÁ¸À£À 5 0.00 19 0.00 19 0 25 0.00 16 24.28 11 0 19 114 23 

©ÃzÀgï 24 0.00 19 0.00 19 90 5 0.00 16 11.63 20 0 19 122 24 

PÉÆqÀUÀÄ 27 77.78 16 66.67 15 5 24 0.00 16 0.00 24 41 12 134 25 

MlÄÖ           1384           1305       



15 

 

CzsÁåAiÀÄ 3:  PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ªÀgÀ¢ 

PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ (¸ÀASÉå 080-44554455) £ÁUÀjPÀgÀÄ ¸ÀA¥ÀQð¸À§ºÀÄzÁzÀ KPÀUÀªÁQëAiÀiÁVzÉ. PÀgÉ ªÀiÁqÀÄªÀ 
£ÁUÀjPÀjUÉ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, ¸ÉÃªÉ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw ªÀÄvÀÄÛ E¤ßvÀgÉ ¸ÀPÁ® C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ «µÀAiÀÄUÀ¼À£ÀÄß 
w½¸À¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. EªÀÅUÀ¼À §UÉÎ §gÀÄªÀ PÀgÉUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 92% EzÉ.  

 

zÀÆgÀÄUÀ¼À «ªÀgÀ 

 
zÀÆgÀÄUÀ¼À ¹éÃPÀÈwAiÀÄ°è 5 E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ 86% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢ªÉ. PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA¨sÀA¢ü¹zÀAvÉ 
CwÃ ºÉZÀÄÑ zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈvÀªÁVzÀÄÝ, EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 73% EzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 3C: PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè  ¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À ¸ÀASÉå 

1 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 30055 

2 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 6740 

3 zÁªÀtUÉgÉ 1236 

4 ¨É¼ÀUÁ« 1056 

5 §¼Áîj 661 

6 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 623 

7 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 524 

8 avÀðzÀÄUÀð 519 

9 PÀ®§ÄgÀV 468 

10 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 439 

11 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 423 

12 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 400 

13 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 371 

14 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 363 

15 ©ÃzÀgï 352 

16 ªÀÄAqÀå 323 

17 UÀzÀUÀ 314 

18 ºÁ¸À£À 296 

19 PÉÆ¥Àà¼À 274 

20 ºÁªÉÃj 273 

21 PÉÆÃ¯ÁgÀ 272 

22 ²ªÀªÉÆUÀÎ 269 

23 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 242 

24 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 232 

25 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 203 

26 zsÁgÀªÁqÀ 194 

27 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 153 

28 GqÀÄ¦ 111 

29 PÉÆqÀUÀÄ 74 

30 AiÀiÁzÀVj 56 

  MlÄÖ 47516 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: PÉÆqÀUÀÄ ªÀÄvÀÄÛ AiÀiÁzÀVj f¯ÉèUÀ¼À°è PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ¸ÀASÉå ( 080-4455 4455) 

PÀÄjvÀÄ ºÉaÑ£À ¥ÀæZÁgÀ PÉÊUÉÆ¼Àî¨ÉÃQzÉ. f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£ÀgÀÄ f¯ÁèqÀ½vÀzÀ 

¸ÀºÀ s̈ÁVvÀézÀ°è ¥ÀæZÁgÀ PÁAiÀÄð PÉÊUÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ. 
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CzsÁåAiÀÄ 3D: PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

E¯ÁSÉ  ¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À ¸ÀASÉå 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 27080 
¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 4681 

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 3053 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 2955 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 2213 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 1243 

²PÀët E¯ÁSÉ 1078 
M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 813 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 657 
¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ ( PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¸ÀA/¨É.ªÀÄ.¸Á.¸ÀA ) 469 

PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 427 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 411 

£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 362 
ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 293 
¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 238 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ±ÉÊPÀëtÂPÀ « s̈ÁUÀ 209 
¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 176 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ºÀtPÁ¸ÀÄ « s̈ÁUÀ 143 
£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 

ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 136 

DAiÀÄÄ±ï E¯ÁSÉ 131 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¸ÁßvÀPÉÆÃvÀÛgÀ CzsÀåAiÀÄ£À «¨sÁUÀ  130 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ WÀlPÀ PÁ¯ÉÃdÄUÀ¼ÀÄ 127 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 86 

E.J¸ï.L 85 
¥ÀzÀ« ¥ÀÆªÀð ²PÀët 66 

PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë ªÀÄvÀÄÛ DgÉÆÃUÀå 53 
£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢üÝ 44 

OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt 25 

¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ /£ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ / ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ / ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄvï 23 
PÀÈ¶ E¯ÁSÉ 21 

PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 21 
CgÀtå E¯ÁSÉ 14 

¹.D.¸ÀÄ.E 10 
«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ E¯ÁSÉ 10 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ 9 
©.r.J 5 

gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 5 
PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw E¯ÁSÉ 4 

ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ ²PÀët 4 
s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët E¯ÁSÉ 3 

¨É.ªÀÄ.¸Á.¸ÀA 1 
EAzsÀ£À 1 

¥ÀæªÁ¸ÉÆÃzÀåªÀÄ 1 
MlÄÖ 47516 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA¨sÀAzsÀ¥ÀlÖ ¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À°è ¸ÉÃªÉUÀ¼À PÁgÀå«zsÁ£ÀUÀ¼À §UÉÎ w½zÀÄPÉÆ¼Àî®Ä §AzÀ PÀgÉUÀ¼ÀÄ 

±ÉÃPÀqÀ 65%. 
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CzsÁåAiÀÄ 3E: zÀÆgÀÄUÀ¼À ¹ÜwUÀw (CPÉÆÖÃ§gï-14gÀ CAvÀåPÉÌ) 

¸À°è¹gÀÄªÀ PÀæªÀÄ ªÀUÀð 
MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

¥ÀjºÀj¸À®àlÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

wgÀ¸ÀÌøvÀ 
MmÁÖgÉ 

«¯ÉÃªÁj 

¥ÀjºÁgÀzÀ 
ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

CªÀ¢ü 
«ÄÃj 
¨ÁQ 

E d£À¸ÀàAzÀ£À ¸ÀPÁ® 6519 1498 742 2240 663 3616 

d£ÁUÀæºÀ ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 3815 1571 51 1622 0 2193 

ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À 
d£ÀvÁ zÀ±Àð£À 

¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 4444 2190 639 2829 628 987 

D£ï¯ÉÊ£ï ¸ÀPÁ® 1056 502 198 700 51 305 

D£ï¯ÉÊ£ï ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 386 111 17 128 64 194 

¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ¸ÀPÁ® 4098 3827 73 3900 63 135 

¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 2913 2777 21 2798 27 85 

d£ÁUÀæºÀ ¸ÀPÁ® 78 6 0 6 13 59 

E-ªÉÄÃ¯ï ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 452 442 9 451 0 1 

E-ªÉÄÃ¯ï ¸ÀPÁ® 221 213 8 221 0 0 

 
MlÄÖ 23982 13137 1758 14895 1509 7575 

        

ªÀUÀð  
MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

¥ÀjºÀj¸À®àlÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ wgÀ¸ÀÌøvÀ 

MmÁÖgÉ 
«¯ÉÃªÁj 

¥ÀjºÁgÀzÀ 
ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

CªÀ¢ü 
«ÄÃj 
¨ÁQ 

 
¸ÀPÁ® 

 
5453 4548 279 4827 127 499 

¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 
 

18529 8589 1479 10068 1382 7076 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ  
     

n¥ÀàtÂ :  

¸ÀPÁ®zÀr ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVgÀÄªÀ MlÄÖ 5,453 zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 4,548 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ, 279 
zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 4,827 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. ±ÉÃPÀqÁ 88 gÀµÀÄÖ 
«ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 127 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 499 zÀÆgÀÄ 
CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. ¸ÀPÁ® PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÀjºÁgÀPÁÌV ¤gÀAvÀgÀ ¥ÀæAiÀÄvÀß 
ªÀiÁqÀÄwÛzÉ.  

MlÄÖ 18,529 ¸ÀPÁ®PÉÌ ¸ÀA§A¢ü¸ÀzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 8,589 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ. 1,479 
zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 10,068 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. ±ÉÃPÀqÁ 55gÀµÀÄÖ 
«ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 1,382 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 7,076 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 
CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À d£ÀvÁzÀ±Àð£À PÁAiÀÄðPÀæªÀÄzÀ°è ¹éÃPÀj¹zÀ CfðUÀ¼À°è 
987 CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. 
 
E¯ÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ EzÀgÀ §UÉÎ ¥Àj²°¹ ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄ 
PÉÊUÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ.  
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CzsÁåAiÀÄ 3F: ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À PÉÆÃjzÀªÀgÀ ªÀgÀ¢ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 
CºÀªÁ®Ä 
¸ÀASÉå 

¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À 

1 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 447 58180 

2 UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 31 3660 

3 ¨sÀÆ ªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 28 1980 

4 ¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët E¯ÁSÉ 26 4620 

5 §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 18 1620 

6 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 4 380 

7 ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 3 260 

8 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 2 640 

9 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 

ªÀÄAqÀ½ 1 20 

10 DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 1 60 

11 £ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À¨sÁ ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 320 

  MlÄÖ 562 71740 

31/10/2014 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

Disclaimer: Data may vary due to Technical updates between portals of various 

Departments and differential time these reports are drawn from the portal 
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CzsÁåAiÀÄ 3G: £ÁUÀjÃPÀgÀ ªÀÄgÀÄ¸ÀàAzÀ£É 

ºÉ¸ÀgÀÄ ¸ÀÜ¼À E¯ÁSÉ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀð ¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ 

ªÀiÁgÀÄw 

zÀvÁÛvÉæÃAiÀÄ 
«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À s̈É CAUÀr ºÀAaPÉ ºËzÀÄ 

¢£À¥ÀwæPÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÉ¨ï ¸ÉÊmï ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¬ÄvÀÄ. CAUÀr ºÀAaPÉ §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä ¸ÀPÁ® 

PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ  PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄ 

¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¤UÀ¢vÀ ¸ÀªÀÄAiÀÄzÀ°è ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ 
 

ªÀÄjÃ UËqÀ ªÀÄAqÀå 
PÀAzÁAiÀÄ 

E¯ÁSÉ 

DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt 

¥ÀvÀæ 
ºËzÀÄ 

¢£À¥ÀwæPÉ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¬ÄvÀÄ. DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ 

ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. vÀPÀët ¸ÀáA¢¹zÀÝPÉÌ ¸ÀºÁAiÀÄ PÉÃAzÀæªÀ£ÀÄß ±ÁèX¹zÁÝgÉ. 
 

£À½¤ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
¥ÀAZÁAiÀÄvï 

gÁeï 
SÁvÉ §zÀ¯ÁªÀuÉ ºËzÀÄ 

SÁvÉ §zÀ¯ÁªÀuÉ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  

vÀéjvÀªÁV ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ªÀiÁ»w ¤ÃqÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ PÀgÉ ªÀiÁrzÀ £ÁUÀjPÀgÀÄ w½¹zÁÝgÉ. ¸ÀºÁAiÀÄ 

PÉÃAzÀæªÀ£ÀÄß PÁAiÀÄðªÀ£ÀÄß ±ÁèX¹zÁÝgÉ 
 

²æÃ¤¢ü PÉÆ¥Àà¼À 
PÀAzÁAiÀÄ 

E¯ÁSÉ 
371( eÉ) E®è 

ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  371( eÉ) ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ 

ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ zÉÆgÀAiÀÄzÀ PÁgÀt ¸ÀPÁ®zÀ PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀzÀ §UÉÎ 

C¸ÀªÀiÁzsÁ£À ªÀåPÀÛ¥Àr¹zÀgÀÄ 

 

gÀÄzÀæ¥Àà ¨É¼ÀUÁ« 
¥ÀAZÁAiÀÄvï 

gÁeï 

§¸ÀªÀ ªÀ¸Àw 

AiÉÆÃd£É 
E®è 

UÁæªÀÄ ¥ÀAZÁAiÀÄw PÁAiÀiÁð®AiÀÄzÀ ¸ÀÆZÀ£Á ¥sÀ®PÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  §¸ÀªÀ ªÀ¸Àw 

AiÉÆÃd£É Cr ¸ÀªÀ®vÀÄÛ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ 

zÉÆgÀAiÀÄzÀ PÁgÀt ¸ÀPÁ®zÀ PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀzÀ §UÉÎ C¸ÀªÀiÁzsÁ£À ªÀåPÀÛ¥Àr¹zÀgÀÄ. 
 

dAiÀÄ±ÀAPÀgï ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 
PÀAzÁAiÀÄ 

E¯ÁSÉ 
eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ºËzÀÄ 

¸ÀÆZÀ£Á ¥sÀ®PÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä  ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ 

PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß  vÀéjvÀªÁV ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ .EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ ºÁUÀÆ 

¸ÀPÁ®ªÀ£ÀÄß E£ÀÄß ºÉZÁÑV C©üªÀÈ¢üÝ¥Àr¸À§ºÀÄzÀÄ JAzÀÄ w½¹zÁÝgÉ. 
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ºÉ¸ÀgÀÄ ¸ÀÜ¼À E¯ÁSÉ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀð ¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ 

ºÉZï.n.¸ÀÄ¢üÃAzÀæ 

gÁªï 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

ªÁtÂdå vÉjUÉ 

E¯ÁSÉ 
KVAT £ÉÆÃAzÀtÂ ºËzÀÄ 

KVAT £ÉÆÃAzÀtÂ  «ZÁgÀªÁV zÀÆgÀÄ ¤ÃqÀ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉ PÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. zÀÆgÀ£ÀÄß zÁR°¹ PÀgÉ 

PÉÃAzÀæªÀÅ zÀÆgÀÄ ¸ÀPÁ® ¥Àæw¤¢üAiÀÄ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¥ÀjºÀj¸À¯Á¬ÄvÀÄ. F jÃwAiÀÄ zÀÆgÀÄ ¤ªÁgÀuÉ 

DUÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀzÀ «µÀAiÀÄ. ¢£À¥ÀwæPÉ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¬ÄvÀÄ. 
 

¥sÀQÃgï ¸Á¨ï UÀzÀUÀ ²PÀët E¯ÁSÉ CAPÀ¥ÀnÖAiÀÄ ¥Àæw ºËzÀÄ 

¢£À¥ÀwæPÉ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¬ÄvÀÄ. ¸ÀPÁ®¢AzÀ £ÁUÀjÃPÀjUÉ §ºÀ¼À C£ÀÄPÀÆ® DUÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ 

¸ÀAvÀ¸ÀzÀ «µÀAiÀÄ. 
 

CAd£Á ªÀÄÆwð vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À s̈É ºÉÆ¸À PÀlÖqÀ ¯ÉÊ¸À£ïì ºËzÀÄ 

¸ÀÆZÀ£Á ¥sÀ®PÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  ºÉÆ¸À PÀlÖqÀ ¯ÉÊ¸À£ïì §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ 

PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß vÀéjvÀªÁV ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, 

EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ. 
 

gÁd¥Àà aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 
PÀAzÁAiÀÄ 

E¯ÁSÉ 

DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt 

¥ÀvÀæ 
E®è 

¢£À¥ÀwæPÉ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¬ÄvÀÄ. DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ 

ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. .  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ zÉÆgÀAiÀÄ°®è. C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¸ÀPÁ® AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ §UÉÎ UÀªÀÄ£À 

PÉÆqÀÄwÛ®è JAzÀÄ zÀÆjzÀgÀÄ. F PÁgÀt ¸ÀPÁ®zÀ PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀzÀ §UÉÎ C¸ÀªÀiÁzsÁ£À ªÀåPÀÛ¥Àr¹zÀgÀÄ. 
 

²æÃgÁªÀÄ gÉrØ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 
PÀAzÁAiÀÄ 

E¯ÁSÉ 
SÁvÉ §zÀ¯ÁªÀuÉ ºËzÀÄ 

vÁ®ÆèPÀÄ PÀbÉÃjAiÀÄ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ. SÁvÉ §zÀ¯ÁªÀuÉ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ 

ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. vÀéjvÀªÁV ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ªÀiÁ»w ¤ÃqÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ PÀgÉ ªÀiÁrzÀ £ÁUÀjPÀgÀÄ w½¹zÁÝgÉ. 

¸ÀºÁAiÀÄ PÉÃAzÀæzÀ PÁAiÀÄðªÀ£ÀÄß ±ÁèX¹zÁÝgÉ 
 

°AUÀgÁdÄ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
PÀAzÁAiÀÄ 

E¯ÁSÉ 

¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÉë 

AiÉÆÃd£É 
ºËzÀÄ 

ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ. ¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÉë AiÉÆÃd£É ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ 

ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. ¸ÀªÀÄAiÀÄ§zÀÝªÁV ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ zÉÆgÉvÀ PÁgÀt ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ. ºÉaÑ£À ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀPÁ®zÀr 

vÀgÀ¨ÉÃPÉAzÀÄ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¥ÀlÖgÀÄ. 
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CzsÁåAiÀÄ 4: WÀl£ÉUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀwæPÁ ªÀgÀ¢ 

1) 13.10.2014, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ – ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ½AzÀ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼À ¸ÀªÉÄäÃ¼À£À: gÁdåzÀ 
G£ÀßvÀ C¢üPÁjUÀ¼ÉÆA¢UÉ 1 ¢£ÀzÀ ¸ÀªÉÄäÃ¼À£ÀªÀ£ÀÄß ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À CzsÀåPÀëvÉAiÀÄ°è 
£ÀqÉ¸À¯Á¬ÄvÀÄ.  ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼ÀÄ E¯ÁSÉ/f¯ÉèUÀ¼À ¥ÀæUÀw ¥Àj²Ã®£É £ÀqÉ¹, 
DqÀ½vÀzÀ°è ºÉaÑ£À ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀvÉ vÀgÀ®Ä f¯Áè¢üPÁjUÀ½UÉ ¸ÀÆa¹zÀgÀÄ. 
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2) 27.10.2014, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ – ªÀiÁ£Àå PÁ£ÀÆ£ÀÄ ¸ÀaªÀgÀ ¥ÀwæPÁUÉÆÃ¶×  

 

¸ÀPÁ® AiÉÆÃd£ÉAiÀÄÄ ¥Àæw¶×vÀ CAPAM (Commonwealth Association for 

Public Administration and Management) 2014 ¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß CPÉÆÖÃ§gï 
21, 2014 gÀAzÀÄ ªÀÄ¯ÉÃ¶AiÀiÁzÀ PË¯Á®A¥ÀÄgï£À°è £ÀqÉzÀ ¸ÀªÀiÁgÀA s̈ÀzÀ°è 

¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉ¢zÉ. 

 

 

CAPAM, 2014 ¥Àæ±À¹ÛAiÉÆA¢UÉ ªÀiÁ£Àå PÁ£ÀÆ£ÀÄ ¸ÀaªÀgÀ eÉÆvÉUÉ JA.«.dAiÀÄAw, «ÄµÀ£ï 

¤zÉÃ±ÀðPÀgÀÄ , Dgï. ªÀÄ£ÉÆÃeï, C¥ÀgÀ «ÄµÀ£ï ¤zÉðÃ±ÀPÀgÀÄ, ©.J£ï.ªÀgÀ¥Àæ¸Ázï gÉrØ, 

DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄªÀÄvÁ UËqÀ, dAn ¤zÉÃ±ÀðPÀgÀÄ, ªÁvÁð 

E¯ÁSÉ. 
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3) 21.10.2014, CAPAM, 2014 ¥Àæ±À¹Û ¸ÀªÀiÁgÀA¨sÀ, PË¯Á®A¥ÀÄgï, ªÀÄ¯ÉÃ¶AiÀiÁ 

 

 

CAPAM, 2014 ¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß CPÉÆÖÃ§gï 21, 2014 gÀAzÀÄ ªÀÄ¯ÉÃ¶AiÀiÁzÀ PË¯Á®A¥ÀÄgï£À°è £ÀqÉzÀ 

¸ÀªÀiÁgÀA s̈ÀzÀ°è Dgï. ªÀÄ£ÉÆÃeï, C¥ÀgÀ «ÄµÀ£ï ¤zÉÃ±ÀðPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ©.J£ï.ªÀgÀ¥Àæ¸Ázï gÉrØ, 

DqÀ½vÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï. 
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4) 21.10.2014, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ: ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ E¯ÁSÉUÀ¼À C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï 
C¢üPÁjUÀ¼ÉÆA¢UÉ ¸ÀPÁ® ¥ÉÆÃlð¯ïC£ÀÄß E£ÀÆß ºÉZÀÄÑ ¥ÀjuÁªÀÄPÁjAiÀiÁV ªÀiÁqÀÄªÀ ¤nÖ£À°è vÁAwæPÀ 
«µÀAiÀÄUÀ¼À£ÀÄß ZÀað¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ.  
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¥ÀwæPÁ ¥ÀæPÀluÉUÀ¼ÀÄ 

 

ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRåªÀÄAwæUÀ¼ÀÄ C¥ÀgÀ ªÀÄÄRå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, ¥ÀæzsÁ£À 

PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¹.E.M UÀ¼À ¸ÀªÉÄäÃ¼À£À £ÀqÉ¹zÀgÀÄ 

13.10.2014, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

 

¨ÉAUÀ¼ÀÆj£À°è C¥ÀgÀ ªÀÄÄRå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, ¥ÀæzsÁ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¹.E.M UÀ¼À 

¸ÀªÉÄäÃ¼À£ÀªÀ£ÀÄß ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À CzsÀåPÀëvÉAiÀÄ°è £ÀqÉ¸À¯Á¬ÄvÀÄ. ªÀiÁ£Àå ¸ÀaªÀgÀÄ ¸ÀºÀ G¥À¹ÜvÀjzÀÝgÀÄ 
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£ÁUÀjÃPÀgÀ CºÀªÁ®ÄUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼ÀÄ 

11.10.2014, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

 

UÀÈºÀ PÀbÉÃj PÀÈµÁÚzÀ°è £ÁUÀjÃPÀgÀ CºÀªÁ®ÄUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼ÀÄ 

 



mdr dbB

ilil) xeaa:r FoEq)ge
Q,-*ult*

do{*eo$} t}srt

os''

,€i
o4'*o,r*,\df

&

J ac ::.a

s7
27 28

*"

Y:

10
31

?\ ?\ ?
'F 

* J

t5 16 I7 18
3
t18g

29 30

-r-

12 3 4

22 23 24 2S

qf
tr
a
$l ?a 21

13 I4

*Deiro, cjfe)d ror$0 r$q 4dsdrlg q('oaJ, ?.3orl96d)


	Oct 3
	October [KAN] 2014 Report PRINTED
	October [KAN] 2014 Starting pages V7.pdf
	October [KAN] 2014 Report V3

	Oct 4.pdf

